
Smlouva o vypořádání závazků 

uzavřená ve smyslu ust. $ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, níže 

uvedeného dne, měsíce a roku 

mezi těmito smluvními stranami (dále jen „smluvní strany“): 

národní agentura (dále jen „národní agentura“) 

Dům zahraniční spolupráce 

příspěvková organizace 

IČ: 61386839 

Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1 

zastoupená Mgr. Michalem Uhlem, ředitelem 

příjemce (dále jen „příjemce“) 

Univerzita Palackého v Olomouci 

IČ: 61989592 

Křížkovského 511/8, 779 00, Olomouc 

OID — Identifikační číslo organizace: E10208271 

Kód ECHE: CZ OLOMOUC01 

zastoupená prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Na základě dodatku č. 3 ke Grantové dohodě pro projekt s jedním příjemcem v rámci programu 

ERASMUS +; číslo dohody — 2022-1-CZ01-KA131-HED-000057137 (dále jen „grantová dohoda“) 

došlo mezi smluvními stranami ke sjednání navýšení grantu o 13 941,00 EUR v rozpočtové kategorii 

náklady na podporu inkluze. Dodatek č. 3 byl mezi smluvními stranami uzavřen dne 19.1.2023. 

2. Obě smluvní strany jsou povinným subjektem ve smyslu $ 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, který jim ukládá povinnost uzavřenou smlouvu či 

dodatek ke smlouvě uveřejnit postupem podle tohoto zákona. 

3. Smluvní strany konstatují, že k uveřejnění dodatku č. 3 došlo ze strany národní agentury dne 

23.1.2023. Po uveřejnění dodatku č. 3 bylo mezi smluvními stranami plněno. 

Stránka 1 z 3



4. Kontrolou smluvní dokumentace ke grantové dohodě bylo zjištěno, Ze metadata k dodatku č. 3 byla 

uvedena chybně, kdy namísto smluvní strany „Univerzita Palackého v Olomoucí“ byla uvedena smluvní 

strana „Registr smluv (Ministerstvo vnitra)“. Tato chyba v identifikaci smluvní strany nebyla opravena 

ve lhůtě 3 měsíců ode dne uzavření dodatku č. 3. 

5. Smluvní strany prohlašují, že k plnění z dodatku č. 3 došlo po jeho uveřejnění v Registru smluv, 

avšak dříve, než byla/mohla být metadata v dodatku č. 3 opravena. Neprovedení opravy metadat 

v Registru smluv ve lhůtě tří měsíců má za následek zrušení dodatku od počátku. 

6. Smluvní strany vědomy si právních následků dle odst. 5 a v zájmu úpravy vzájemných práv a 

povinností vyplývajících z dodatku č. 3, jakož i s ohledem na skutečnost, že obě smluvní strany jednaly 

s vědomím závaznosti dodatku č. 3 a v souladu s jeho obsahem plnily, co si ujednaly, a dále ve snaze 

napravit závadný stav vzniklý v důsledku plnění z dodatku č. 3 před včasným provedením opravy 

metadat v Registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je níže uvedeno. 

II. 

Prava a zavazky smluvnich stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednanim stvrzuji, že obsah vzájemných práv a povinností, který touto 

smlouvou nově sjednávají, je zcela beze zbytku vyjádřen textem původního dodatku č. 3, který tvoří pro 
wv wy 

tyto účely přílohu č. 1 této smlouvy. Případné lhtty se rovněž řídí původně daným dodatkem č. 3. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě dodatku č. 3 považují 

za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně 

vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku 

jejího uveřejnění v Registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným v 

příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. Práva a povinnosti, které by měly 

přetrvávat ze zrušeného dodatku č. 3, uzavřením této smlouvy o vypořádání závazků nabývají platnosti 

a účinnosti. 

4. Smluvní strany se dohodly, že neprodleně po uzavření smlouvy uveřejní v Registru smluv tuto 

smlouvu společně s její přílohou příjemce. 

NI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

2. Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými datovanými pořadově číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

4. Není-li tato smlouva podepsána elektronicky, je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s povahou originálu, 
z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

Stránka 2 z 3



5. Nedílnou přílohou této smlouvy je Příloha č. 1 — Dodatek č. 3. 

SOO 6 | + |< aknknkní 

SOO 6 | | |< aknknkní 

Stranka 3 z 3 

Digitalné podepsal 

Datum: 2023.10.24 
10:07:21 +02'00' 

Za narodni agenturu 

Mgr. Michal Uhl, ředitel 

 

Dattiřin: 2023.10.26 
14:54:38 +02'00' 

Za příjemce 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D., 

rektor




